
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 526

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4037 del 29/03/2019

OGGETTO: O.C.D.P.C. 52/2013. ATTUAZIONE DELL'ART.11 DEL D.L. 28/04/2009, N. 39 
CONVERTITO DALLA L. 24/06/2009, N. 77. TRASFERIMENTO DEL CONTRIBUTO A FAVORE 
DI PERRI ANGELA ELIANA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

- l’art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- l’art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
- l’art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle 

disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;
VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;
VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n.2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.
VISTO il  Decreto  21.06.1999  n.354  del  presidente  della  Regione,  recante  “separazione  dell’attività 
amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  11.11.2006,  n.  770  con  la  quale  è  stato  approvato 
l’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  05.02.2015  n.  19,  modificata  e  integrata  con  la 
Deliberazione  17.04.2015  n.  111,  recante  “Approvazione  della  nuova  macro-struttura  della  Giunta 
Regionale”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.2015 n. 138 con la quale è stata ulteriormente 
modificata e integrata la citata Deliberazione n. 19/2015 ed approvato l'organigramma provvisorio del 
Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” e del Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.  643 del  18.12.2018,  con la quale l'Ing.  Domenico 
Maria Pallaria è stato individuato quale Dirigente Generale reggente del Dipartimento n. 6 "Infrastrutture, 
Lavori Pubblici, Mobilità";
VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 19.12.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento n. 6 "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità" all'Ing. Domenico Maria Pallaria;
VISTO il  Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici n. 7893 del 
05.07.2016  con  cui  è  stato  conferito  l'incarico  di  direzione  del  Settore  n.5  "Lavori  Pubblici"  all'Ing. 
Giuseppe Iiritano;
VISTO il  DDG n.4857 del 02/05/2016 e s.m.i, è stata approvata la nuova Struttura Organizzativa del 
Dipartimento, procedendo ad una distribuzione del personale nei nuovi Settori.
VISTA la DGR n.271 del 12/07/2016, con la quale è stata determinata, per giorno 01 agosto 2016, 
l’entrata in vigore della nuova Struttura organizzativa della Giunta Regionale, approvata con delibera 
n.541 del 16/12/2015 smi;
VISTO il DDS N. 2771/2018 con cui:

- è  stato  conferito  l’incarico  di  Responsabile  dell’Unità  Operativa  5.5  “Programmazione  ed 
attuazione di interventi per la prevenzione del rischio sismico” all’ing. Giovanna Petrungaro;

- è stato individuato quale Responsabile del procedimento per la concessione di contributi per 
l’adeguamento strutturale di edifici privati nell’ambito del programma nazionale di prevenzione 
del rischio sismico di cui all’art. 11 del D.L. 77/2009 il dott. Silvio Marsico;

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
VISTA la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
VISTA la DGR n. 152/2018 – Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi (art.3, comma 4, del D. 
Lgs 23.06.2011 n.118);
VISTA la L.R. 48 del 21.12.2018 “Legge di stabilità regionale 2019”;
VISTA la L.R n. 49 del 21.12.2018 " Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019-2021";
VISTA la DGR n. 648 del 21.12.2018 recante "Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2019  -  2021  (artt.  11  e  39,  c.10,  d.lgs 
23.6.2011, n.118)”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la DGR n. 649 del 21.12.2018 recante "Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2019 - 2021 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)";
VISTA la D.G.R. n.636 del 21.12.2017 recante “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2018 - 2020 (art. 39, c.10, d.lgs. 23.6.2011, n.118);
VISTO il D.L. 28/04/2009 n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n. 77 e, in  
particolare, l’art. 11 con il quale viene istituito un Fondo per la prevenzione del rischio sismico;
VISTA l’Ordinanza  del  Capo  Dipartimento  Protezione  Civile  del  20 Febbraio  2013 n.  52,  recante 
“Attuazione dell’articolo 11 del decreto legge 28 aprile 2009 n. 39, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 24 giugno 2009, n. 77” che ha disciplinato i contributi per gli interventi di prevenzione del rischio 
sismico demandando alle Regioni l’assegnazione dei contributi di cui all’art. 2 c. 1 lettera c);
CONSIDERATO:

- che  il Sig.  Perri Antonio ha fatto richiesta di contributo ai sensi dell'art. 2 comma 1 lettera c) 
dell'O.C.D.P.C. n. 52/2013, per lavori di “Miglioramento Sismico” relativo ad una unità immobiliare 
ubicata nel Comune di Mangone, in Via  n. ;

- che detta istanza rientra fra quelle accolte - ai sensi dell’ultima graduatoria pubblicata sul Sito 
Ufficiale in data 08/05/2017 - al n° progressivo 661, punteggio 1562, per un contributo accordato 
pari ad Euro 30.000,00;

- che il Sig. Perri Antonio è deceduto in data 23/01/2018 e che, pertanto, la Sig.ra Perri Angela 
Eliana, in qualità di unica erede, in data 11/12/2018 ha inoltrato richiesta di trasferimento della 
titolarità del contributo al Rup del Comune di Mangone;

VISTA  la nota della Presidenza del  Consiglio  dei Ministri  -  Dipartimento Protezione Civile – Prot.  n. 
SCS/0070578  del  06/12/2018,  con  la  quale,  riscontrando  la  ns.  nota  Prot./SIAR  n.  356958  del 
22/10/2018  di  richiesta  chiarimenti,  vengono  indicate  le  linee  guida  da  seguire  in  relazione  al 
trasferimento del contributo agli eredi in caso di decesso del soggetto benficiario;
VISTA la nota Prot. 210 del 17/01/2019 – acquisita al Prot./SIAR n. 20479 del 18/01/2019, con la quale il  
Rup del Comune di Mangone, dopo aver verificato la sussistenza dei necessari requisiti, trasmette a 
quest’ufficio  la  suddetta  richiesta  e  l’allegata  dichiarazione  di  successione,  per  i  provvedimenti  di 
competenza;
CONSIDERATO che, nel caso di che trattasi, si sono verificate le condizioni, richiamate nella nota del 
Dipartimento Protezione Civile sopracitata, che consentono il trasferimento del contributo dal soggetto 
beneficiario agli eredi;
RITENUTO, pertanto,  in base  dell’istruttoria  compiuta  dal  Rup  del  Comune  di  Mangone  ed  alla 
documentazione trasmessa:

• di dover  accogliere la richiamata richiesta, approvando il trasferimento del contributo  ex  art. 2 
comma 1 lettera c) OCDPC 52/2013 di Euro 30.000,00, di cui era beneficiario il Sig. Perri Antonio 
– deceduto - alla Sig.ra Perri Angela Eliana, quale sua unica erede;

• di  disporre,  altresì,  il  conseguente  aggiornamento  dei  dati  relativi  all’istanza  di  accesso  al 
contributo di che trattasi, inserendo il nominativo del nuovo beneficiario;

ATTESO che  l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  onere  di  spesa  a  carico 
dell’Ente;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  su  conforme  proposta del  RUP,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

- di approvare il trasferimento del contributo ex art. 2 comma 1 lettera c) OCDPC 52/2013 di Euro 
30.000,00, di cui era beneficiario il Sig. Perri Antonio – deceduto – la cui istanza risulta accolta e 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



inserita nella graduatoria pubblicata sul Sito Ufficiale  in data 08/05/2017 al n° progressivo  661 
con un punteggio di 1562, alla Sig.ra Perri Angela Eliana, quale sua unica erede;

- di  disporre,  altresì,  il  conseguente  aggiornamento  dei  dati  relativi  all’istanza  di  accesso  al 
contributo di che trattasi, inserendo il nominativo del nuovo beneficiario;

- di  notificare il  presente provvedimento a:  Sig.ra Perri  Angela Eliana,  Via   n.  ,   
,  al Comune di Mangone (CS);

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

- si provvederà agli obblighi di pubblicazione  previsti nell’art. 26, comma 2,  del d.lgs. 14 marzo 
2013  n.  33  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione  della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del d.lgs n. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MARSICO SILVIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
IIRITANO GIUSEPPE

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


